
SEGRETARIO COMUNALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Registro Generale N. 262 

Registro di Settore N. 29  DEL 28/03/2014 
ORIGINALE

Oggetto :

ATTIVAZIONE  DELLA  PROCEDURA  PER  LA  COPERTURA  DEL  POSTO 
VACANTE  DI  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  CAT.  C 
INTERAMENTE  RISERVATO  L.  68/1999-  MEDIANTE 
PASSAGGIO  DIRETTO  DI  PERSONALE  DA  ALTRE 
AMMINISTRAZIONI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

 
Vista la delibera G.M. n. 15 del 31.01.2014 con la quale veniva approvata la programmazione del  

fabbisogno del personale per il triennio 2014-2016, ed era stata prevista l'assunzione di una unità a tempo 
pieno  indeterminato con profilo  di  Istruttore  Amministrativo  cat.  C1 appartenente alle  categorie  disabili  
L.68/1999, appartenenti alle categorie di cui all'art. 1 della stessa legge;

 Vista la delibera G.M. n. 152 del 22.07.2013 con la quale è stata effettuata la rideterminazione della 

dotazione organica dell'Ente;

Visto l’art. 56 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  

locali» e successive modificazioni e integrazioni;
Visto  il  D.Lgs.  30 marzo  2001,  n.  165,  recante:  «Norme generali  sull’ordinamento del  lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni e integrazioni;
Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante:  «Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni»;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali;
Vista la legge n. 68 del 12.03.1999;
Vista la convenzione stipulata da questo Comune con la Provincia di Viterbo- Collocamento Mirato in 



data  13.02.2014  atto n. 02/2014 prot.n. 7536 ai sensi dell'art. 11 legge 68/1999; 
Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1. è attivata la procedura per la copertura del posto di organico vacante, analiticamente indicato in narrativa, 
mediante cessione di contratto di lavoro di dipendente appartenente alla stessa qualifica e profilo professionale 
in servizio presso altra amministrazione in possesso dei requisiti di cui all'art. 1 della  L.68/1999. Per il 
personale  appartenente a  comparti  diversi  da quello  degli  enti  locali,  si  fa riferimento alla  tabella  di  
equiparazione di cui all’art. 29-bis del D.Lgs. n. 165/2001, come inserito dall’art. 48, c.1, del D.Lgs. 27 
ottobre 2009, n .150;

2. di  approvare  l'allegato  avviso  (allegato  A),  che  fa  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione, per rendere pubblica la disponibilità del posto da ricoprire attraverso il passaggio diretto di 
personale in servizio presso altre amministrazioni pubbliche nonché i criteri di scelta;

3. di approvare l'allegato schema di richiesta di trasferimento (allegato B);
4. in presenza di più domande, viene formata ed approvata una apposita graduatoria. 
5. il trasferimento nei ruoli di questo comune è disposto con apposita determinazione, previo parere favorevole 

del responsabile del servizio di questo comune e dell’ente di appartenenza.
La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 
9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.
                       

IL SEGRETARIO COMUNALE
  Dott. Fazio Vito Antonio



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

E U Anno Cap. Descrizione Num imp/acc Importo

 28/03/2014 Il ragioniere

  Publio Anselmi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata, in data                                  , 
per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n° 62).

    

  

          
     


	ATTIVAZIONE DELLA PROCEDURA PER LA COPERTURA DEL POSTO VACANTE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C INTERAMENTE RISERVATO L. 68/1999- MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE DA ALTRE AMMINISTRAZIONI.

